
REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : SD815 - PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
DOSEN : LATIVA QURROTAINI
HARI / JAM : KAMIS / 13.00 S.D 15.30

SEMESTER : 4 (Genap)
RUANG : 308

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : ESD 25/02 04/03 11/03 18/03 25/03 01/04 08/04 15/04 22/04 29/04 06/05 03/06 10/06 17/06 24/06 01/07

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring UTS Daring DaringDaringDaring UASDaringDaring Daring
Total

1 2019820002 DINDA DWIANANDARI 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 9

2 2019820013 SAMARA AULIA RAHMAN 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 11

3 2019820015 NUR HIKMAH 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 5

4 2019820019 DIYA NABILAH 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 7

5 2019820026 DESY FITRIYANI 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 7

6 2019820030 NURUL AULIA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4

7 2019820032 AULIA RAHMAH 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 5

8 2019820033 ZAHRA ALIFIA YASMIN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 5

9 2019820037 SARAH TSAQILA 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 3

10 2019820038 PUTERI AISYAH MAYMUNAH 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 8

11 2019820039 SUKMAYATUL FITRIA 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 7

12 2019820041 SHELLA PURNAMA SARI 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 7

13 2019820050 ALIFIA KHOERUNNISA 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 14

14 2019820057 NADHIRAH 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4

15 2019820065 NABILA HASANAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

16 2019820067 NABILA ANDINI 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 10

17 2019820069 NURUL UMROTULLATIFAH 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 9

18 2019820073 AULIYA CHANDRA 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5

19 2019820074 ASYIFA NURBAITI KANA 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 8

20 2019820077 FINKANT ADZANIA MADINA 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 10

21 2019820081 WANDA SEPTIANA AZZAHRA 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 5



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : ESD 25/02 04/03 11/03 18/03 25/03 01/04 08/04 15/04 22/04 29/04 06/05 03/06 10/06 17/06 24/06 01/07

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring UTS Daring DaringDaringDaring UASDaringDaring Daring
Total

22 2019820082 NYIMAS NURHASANAH 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4

23 2019820085 SHAFAERSA SAEFULLAH 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 11

24 2019820088 NUR HABIBAH 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4

25 2019820089 SALWA AZAHRA 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 5

26 2019820090 NAHDATUN NIDAA RAMADHANTI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 6

27 2019820092 SALWA SYIFA MIN ZAYTUN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4

28 2019820100 NAILA ANDANI 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 5

29 2019820104 NABILA FEBRIANTI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4

30 2019820120 SANIA 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 11

31 2019820136 FITRIYAH NUR AINI 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 6

32 2019820142 MUHAMMAD ANANDA ABI GAIL 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4

33 2019820148 CHABIB TOWIL SAPUTRO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

34 2019820167 SYIFA AMALIYANI 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 7

35 2019820209 AZZAMI KHANSA 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 6

36 2019820224 YANITA SARI 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 7

37 2019820235 MUTIARA KAMELIA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

38 2019820254 NURUL USWAH 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 9

39 2019820257 HAFIFAH ADAM PUTRI 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 6

40 2019820278 AISYAH NURAINI 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 3

41 Dosen Utama LATIVA QURROTAINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



Jakarta, 23 Agustus 2021
Dosen Pengampu

LATIVA QURROTAINI

NIDN : 0329108801

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar

AZMI AL BAHIJ, M.SI

NIDN : 0319128304



AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS)
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIP

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: LATIVA QURROTAINI

:

: PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP

: ESD

: 3

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

1 25 Februari 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang kontrak kuliah dan RPS PBL RPS dan kontrak
kuliah a. Hassan,

S.H, (1996).
Pendidikan Ilmu

Pengetahuan Sosial
b.

Bunyamin, dkk

2 04 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Pengantar Pendidikan Lingkungan Hidup PBL Pengantar Pendidikan
Lingkungan Hidup Buku

PLH

3 11 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Pendekatan pembelajaran lingkungan hidup di
alam sekitar

PBL Pendekatan
pembelajaran

lingkungan hidup di
alam sekitar Buku

Pendidikan Lingkungan
Hidup

4 18 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Pengembangan nilai dan karakter melalui
pendidikan lingkungan hidup

PBL Pengembangan nilai
dan karakter melalui

pendidikan lingkungan
hidup Buku pendidikan

Lingkungan Hidup

5 25 Maret 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Permasalahan kependudukan dan pelestarian
lingkungan hidup

PBL Permasalahan
kependudukan dan

pelestarian lingkungan
hidup Buku IPS SD

lanjutan

6 01 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Pembangunan berkelanjutan PBL Pembangunan
berkelanjutan Buku

Pendidikan Lingkungan
hHdup

7 08 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Analisis mengenai dampak lingkungan PBL Analisis mengenai
dampak lingkungan

Buku Pendidikan
Lingkungan Hidup

8 15 April 2021 13.00-15.30 8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

UTS buku PLH



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

9 22 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang review materi PBL review materi buku PLH

10 29 April 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Project Lingkungan Hidup PBL Project Lingkungan
Hidup buku PLH

11 06 Mei 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Project Lingkungan Hidup PBL Project Lingkungan
Hidup Buku Pendidikan

Lingkungan Hidup

12 03 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang projek lingkungan hidup PBL projek lingkungan hidup
Buku PLH

13 10 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Project PLH PBL Project PLH Buku PLH

14 17 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang Project Lingkungan Hidup PBL Project Lingkungan
Hidup Buku PLH

15 24 Juni 2021 13.00-15.30 Pembahasan tentang project lingkungan hidup PBL project lingkungan hidup
Buku PLH

16 01 Juli 2021 13.00-15.30 16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

review materi Buku PLH

LATIVA QURROTAINI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 25 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329108801



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD815, PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0329108801, LATIVA QORROTAINI
Kode Kelas : ESD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019820002 DINDA DWIANANDARI 80.00 3.70 A-

2 2019820013 SAMARA AULIA RAHMAN 80.00 3.70 A-

3 2019820015 NUR HIKMAH 80.00 3.70 A-

4 2019820019 DIYA NABILAH 80.00 3.70 A-

5 2019820026 DESY FITRIYANI 85.00 4.00 A

6 2019820030 NURUL AULIA 85.00 4.00 A

7 2019820032 AULIA RAHMAH 80.00 3.70 A-

8 2019820033 ZAHRA ALIFIA YASMIN 80.00 3.70 A-

9 2019820037 SARAH TSAQILA 80.00 3.70 A-

10 2019820038 PUTERI AISYAH MAYMUNAH 85.00 4.00 A

11 2019820039 SUKMAYATUL FITRIA 80.00 3.70 A-

12 2019820041 SHELLA PURNAMA SARI 80.00 3.70 A-

13 2019820050 ALIFIA KHOERUNNISA 80.00 3.70 A-

14 2019820057 NADHIRAH 80.00 3.70 A-

15 2019820065 NABILA HASANAH 80.00 3.70 A-

16 2019820067 NABILA ANDINI 80.00 3.70 A-

17 2019820069 NURUL UMROTULLATIFAH 85.00 4.00 A

18 2019820073 AULIYA CHANDRA 80.00 3.70 A-

19 2019820074 ASYIFA NURBAITI KANA 80.00 3.70 A-

20 2019820077 FINKANT ADZANIA MADINA 80.00 3.70 A-

21 2019820081 WANDA SEPTIANA AZZAHRA 80.00 3.70 A-

22 2019820082 NYIMAS NURHASANAH 85.00 4.00 A

23 2019820085 SHAFAERSA SAEFULLAH 85.00 4.00 A

24 2019820088 NUR HABIBAH 80.00 3.70 A-

25 2019820089 SALWA AZAHRA 80.00 3.70 A-

26 2019820090 NAHDATUN NIDAA RAMADHANTI 85.00 4.00 A

27 2019820092 SALWA SYIFA MIN ZAYTUN 85.00 4.00 A

28 2019820100 NAILA ANDANI 80.00 3.70 A-

29 2019820104 NABILA FEBRIANTI 85.00 4.00 A

30 2019820120 SANIA 80.00 3.70 A-

31 2019820136 FITRIYAH NUR AINI 80.00 3.70 A-

32 2019820142 MUHAMMAD ANANDA ABI GAIL 80.00 3.70 A-

33 2019820148 CHABIB TOWIL SAPUTRO 80.00 3.70 A-



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019820167 SYIFA AMALIYANI 85.00 4.00 A

35 2019820209 AZZAMI KHANSA 80.00 3.70 A-

36 2019820224 YANITA SARI 80.00 3.70 A-

37 2019820235 MUTIARA KAMELIA 85.00 4.00 A

38 2019820254 NURUL USWAH 85.00 4.00 A

39 2019820257 HAFIFAH ADAM PUTRI 85.00 4.00 A

40 2019820278 AISYAH NURAINI 85.00 4.00 A

Total 3,270.00 152.20  

Rata-rata 81.75 3.81  




